18. *In multitudine iniquitatum tuarum, et iniquitate negotiationis tuae, polluisti sanctificationem tuam: producam ergo ignem de medio tui, qui comedat te, et dabo te in cinerem super terram in conspectu omnium videntium te.*

19. *Omnes, qui viderint te in gentibus, oblitescant super te: nihili factus es, et non eris in perpetuum.*

20. *Et factus est sermo Domini ad me, dicens:*

21. *Fili hominis, pone faciem tuam contra Sidonem, et prophetabis de ea;*

22. *et dices: Haec dicit Dominus Deus: Ecce ego ad te Sidon, et glorificabor in medio tui: et scient quia ego Dominus, cum fecero in ea iudicia, et sanctificatus fuero in ea.*

23. *Et immittam et pestilentiam, et sanguinem in plateis ejus, et corrumpet interfecti in medio ejus gladio per circuitum: et scient quia ego Dominus.*

24. *Et non erit ultra domui Israel offendiculum amaritudinis, et spina dolocem inferens undique per circuitum eorum, qui adversantur eis: et scient quia ego Dominus Deus.*

25. *Haec dicit Dominus Deus: Quando congregaero domum Israel de populis, in quibus dispersi sunt, sanctificabo in eis coram gentibus: et habitabunt in terra sua, quam dedi servo meo Jacob.*

26. *Et habitabunt in ea securi: et edificabunt domos, et plantabunt vineas, et habitabunt confidenter, cum fecero iudicia in omnibus qui adversantur eis per circuitum: et scient quia ego Dominus Deus eorum.*

Ingres. el pretérito se pone por el futuro. Véase *Hebraico*. Se habla del castigo que dará Dios al Rey de Tyro.

18. Con la muchedumbre de tus maldades, y con tus injustos tráficos contaminaste la santidad de esa porción de tierra de Israel que poses: por lo que haré salir de en medio de ti un fuego que te devorará, y te convertirá en ceniza sobre la tierra, á la vista de cuantos tienen puestos sobre ti sus ojos.

19. Todos los de las demas naciones que te vean, quedarán pasmados sobre tí: reducido serás á la nada, y nunca jamás volverás á existir.

— 20. Háblome el Señor nuevamente, diciendo:

21. Hijo de hombre, vuelve tu rostro contra Sidon <sup>1</sup>, y profetizarás contra ella.

22. y dirás: Esto dice el Señor Dios: Heme aquí contra tí, oh ciudad de Sidon: y glorificado seré en medio de tí. Porque conocerán que yo soy el Señor, cuando ejerceré mi juicio en ella, y haré resplandecer en ella mi santidad y justicia.

23. Yo le enviaré la peste: é inundaré en sangre sus calles, y en todas partes se verán morir hombres pasados á cuchillo: y conocerán que yo soy el Señor.

24. Ya no será mas, ella en adelante piedra de escándalo y de amargura para la casa de Israel <sup>2</sup>: ni le serán como espina punzante esos enemigos de que está rodeada por todos lados; y conocerán que yo soy el Señor Dios.

25. Esto dice el Señor Dios: Cuando yo habré congregado la familia de Israel de entre las naciones en que fué dispersada, entonces yo manifestaré en ella mi santidad á la vista de las naciones, y ella habitará en la tierra que yo dí á Jacob, siervo mio.

26. Y allí habitará libre de temor, y construirá casas, y plantará viñas, y vivirá tranquilamente cuando habrá hecho yo justicia en todos los pueblos que la rodean; y que son sus enemigos: y conocerán que yo soy el Señor Dios suyo.

<sup>1</sup> Véase *Is. XVIII. v. 4.*

<sup>2</sup> *Jezabel*, muger del rey Achab; era hija de *Ethael*, Rey de Sidon. *III. Reg. XVI. v. 31.*

## CAPÍTULO XXIX.

Profecía de la desolacion y ruina del Rey de Egipto y de su reino, por la perfidia usada con el pueblo de Dios. Nabuchodonosor se hará dueño de dicho reino en premio del sitio de Tyro.

1. *In anno decimo, decimo mense, undecima die mensis, factum est verbum Domini ad me, dicens:*

2. *Fili hominis, pone faciem tuam contra Pharaonem regem Aegypti, et prophetabis de eo, et de Aegypto universa.*

3. *Loquere, et dices: Haec dicit Dominus Deus: Ecce ego ad te Pharaon rex Aegypti, draco magne, qui cubas in medio fluminum tuorum, et dices: Meus est fluvius, et ego feci memetipsum.*

4. *Et ponam fraxum in maxillis tuis: et agglutinabo pisces fluminum tuorum squamis tuis: et extraham te de medio fluminum tuorum, et universi pisces tui squamis tuis adhaerebunt.*

5. *Et projiciam te in desertum, et omnes pisces fluminis tui: super faciem terrae cades, non colligebis, neque congregaberis: bestiis terrae, et volatilibus caeli, dedi te ad devorandum.*

6. *Et scient omnes habitatores Aegypti, quia ego Dominus: pro eo quod fuisti bacculus arundineus domui Israeli.*

7. *Quando apprehenderunt te manu, et contractus es, et lacerasti omnem humerum eorum: et invidentibus eis super te, comminutus es, et dissolvisti omnes renes eorum.*

8. *Propterea haec dicit Dominus Deus: Ecce ego adducam super te gladium: et interficiam de te hominem, et jumentum.*

9. *Et erit terra Aegypti in desertum, et in solitudinem: et scient quia*

1. Del castiverio de Jerónimos.  
2. *Dracón* significa aquí y en otros lugares el grande pez llamado *cocodrilo*, simbolo del Egipto, como se ve en muchas monedas antiguas y al cual adoraban como á Dios los egipcios. Ezechiel da ese nombre al rey Pharaon como titulo de honor. Bochart dice que entre

1. En el año décimo <sup>1</sup>, en el décimo mes, á los once dias del mes me habló el Señor, y dijo:

2. Hijo de hombre, dirige tu rostro contra Pharaon Rey de Egipto, y profetizarás cuanto ha de suceder contra él y contra Egipto.

3. Habla, y di: Esto dice el Señor Dios: Heme aquí contra tí, oh Pharaon Rey de Egipto, dragon ó monstruo grande <sup>2</sup>, que yaces en medio de tus rios <sup>3</sup>, y dices: Mio es el rio, y á nadie debo el ser.

4. Pero yo pondré un freno en tus quijadas, y haré que los peces de tu rio se peguen á tus escamas; y te sacaré de en medio de tus rios, y todos tus peces estarán pegados á tus escamas.

5. Y á tí y á todos los peces de tus rios os arrojaré al desierto: tú caerás muerto sobre la superficie de la tierra, sin que nadie te recoja, y dé sepultura: á las bestias de la tierra, y á las aves del cielo te entregaré para que te devoren.

6. Y conocerán todos los moradores de Egipto que yo soy el Señor: porque tu ha sido un báculo de caña para la casa de Israel <sup>4</sup>.

7. Cuando te cogieron con la mano, tú te quebraste y lastimaste todas sus espaldas ó lomos; y cuando ellos se apoyaron sobre tí, te hiciste pedazos, y los deslomaste enteramente.

8. Por tanto esto dice el Señor Dios: Mira, yo descargaré la espada contra tí, y mataré tus hombres y tus bestias.

9. Y la tierra de Egipto quedará hecha un desierto y una soledad: y cono-

los egipcios *pharaon* significa *cocodrilo*. Véase *Jerem. XCIV. v. 30.*—*Herodoto lib. I. cap. CLX.*  
3. O brazos del Nilo.  
4. *Is. XXXVI. v. 6.*—*Jerem. XXXVII. v. 6, 7.*

ego Dominus, pro eo quod dixeris: Fluvius meus est, et ego feci eum.

10 Idcirco ecce ego ad te, et ad flumina tua: daboque terram Aegypti in solitudines, gladio dissipatam, et turres Syenes, usque ad terminos Aethiopiae.

11 Non transibit eam pes hominis, neque pes iumentorum gradietur in ea: et non habitabitur quadraginta annis.

12 Daboque terram Aegypti desertam in medio terrarum desertarum, et civitates ejus in medio urbium subversarum, et erunt desolatae quadraginta annis: et dispergam Aegyptios in nationes, et ventilabo eos in terras.

13 Quia haec dicit Dominus Deus: Post finem quadraginta annorum congregabo Aegyptum de populis in quibus dispersi fuerant.

14 Et reducam captivitatem Aegypti, et collocabo eos in terra Phathures, in terra natalitatis suae: et erunt illi in regnum humile.

15 Inter cetera regna erit humillima, et non elevabitur ultra super nationes, et imminuam eos ne imperent gentibus.

16 Neque erunt ultra domui Israel in confidentia, docentes iniquitatem, aut fugiant, et sequantur eos: et scient quia ego Dominus Deus.

17 Et factum est in vigesimo septimo anno, in primo, in una mensis: factum est verbum Domini ad me, dicens: